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Pani
Morgan Janowicz
Członkini Zarządu Green REV Institute
Koordynatorka do spraw Partnerstwa 
Oraz Koalicji Future Food 4 Climate

Szanowna Pani,
Szanowni Państwo,

bardzo dziękuję za Państwa głos w tak ważnej dyskusji jaką jest odbudowa zasobów 

przyrodniczych i ochrony bioróznorodności. Bezsporne są postulaty podnoszone przez 

Państwa Koalicję w zakresie odbudowy ekosystemów, które gwarantują bezpieczeństwo 

środowiskowe i klimatyczne. 

Niemniej jednak przedstawiciel Polski zgodnie z decyzją Rady Ministrów zagłosował na 

posiedzeniu Rady UE ds. Środowiska w dniu 17 czerwca 2024  r. przeciwko przyjęciu 

projektu rozporządzenia o odbudowie zasobów przyrodniczych (Nature Restoration Law, 

dalej: NRL). 

Pomimo doniosłości historycznej samego aktu Rząd RP w swoich działaniach kieruje się 

szeroko pojętym interesem publicznym, którego gwarantem jest prowadzenie 

odpowiedzialnej polityki zagranicznej. Polityki, która  gwarantuje wprowadzenie do 

polskiego systemu prawnego aktów gwarantujących bezpieczeństwo finansów publicznych 

i stabilność prawną w zakresie ochrony przyrody i skutków łagodzenia zmian klimatycznych. 

Podkreślić należy, że odbudowa zasobów przyrodniczych powinna sprzyjać przemianom 

gospodarczym i społecznym wprowadzając skuteczne i bezpieczne mechanizmy zarządzania 

ryzykiem na różnych płaszczyznach tj. społecznej, gospodarczej czy klęsk żywiołowych.

W opinii Rządu RP w sposób niewystarczający zabezpieczone zostały środki finansowe na 

realizację wszystkich założeń aktu. Dodatkowo, horyzont czasowy dla realizacji krajowych 

planów odbudowy wydaje się zbyt ambitny do przeprowadzenia w ciągu 2 lat ze względu na 

złożoność i kompleksowość przyjętych rozwiązań jak i nadmierne obciążenie administracji 

publicznej.

Pomimo wątpliwości wyrażanych przez koalicyjny Rząd Polski Unijna Rada ds. Środowiska 

przyjęła 17 czerwca 2024 r. rozporządzenie NRL. Za przyjęciem procedowanego aktu 

zagłosowało 20 państw. Belgia wstrzymała się od głosu, a 6 państw wyraziło swój sprzeciw. 



Rząd Polski ma nadzieję na podjęcie przez Komisję Europejską dalszych prac w sprawie 

opracowania odpowiedzialnych ram finansowych dla realizacji przyjętego rozporządzenia. 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska dołoży starań, aby skutecznie wdrożyć rozporządzenie 

i zaplanować adekwatne działania. 

Z wyrazami szacunku

Piotr Kropiński
Zastępca Dyrektora
Departament Ochrony Przyrody
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
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